
UCHWAŁA NR LI/462/2024 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U.  z 2023 poz. 40) oraz uchwały Nr XXIII/235/05 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie prowadzenia „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl 

nad Sanem 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 
§ 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Kapitułę wniosku Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem i udzieleniu przez nią rekomendacji - Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia 

uhonorować wpisem do Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem –  

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych z Chwałowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0598371C-3231-4D43-886C-5CC815684CC3. Podpisany Strona 1



§ 2. Uzasadnienie: Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Chwałowicach 

zostało założone w 2002 roku z inicjatywy lokalnych działaczy społecznych. Głównym 

powodem jego powstania była wówczas budowa, we współpracy z Gminą Radomyśl nad 

Sanem, sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Chwałowicach, co z sukcesem 

zostało zrealizowane. Przez cały okres istnienia Stowarzyszenie wspiera wiele obszarów 

działalności. Do najważniejszych należą: wspieranie kultury, sztuki, ochrona dóbr kultury 

i tradycji, organizacja uroczystości ludowych. Stowarzyszenie prowadzi działalność rolniczą, 

edukacyjną, oświatową i wychowawczą, podejmuje inicjatywy w zakresie upowszechniania 

kultury i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz kultu religijnego. Do najważniejszych działań 

realizowanych przez Stowarzyszenie należą projekty przeznaczone dla dzieci i młodzieży 

promujące czytelnictwo, organizujące zajęcia pozalekcyjne, rozwijające pasje i umiejętności 

najmłodszych mieszkańców miejscowości. Ważnym elementem działań stowarzyszenia jest 

organizacja lokalnego życia kulturalnego, integracja lokalnej społeczności poprzez 

organizację imprez kulturalnych, współpraca z instytucjami kulturalnymi z terenu gminy oraz 

z Kołem Gospodyń Wiejskich. Stowarzyszenie chętnie wspiera inicjatywy podejmowane 

przez mieszkańców Chwałowic, współpracuje z władzami gminy i parafią, realizując zadania 

pozytywnie wpływające na życie mieszkańców miejscowości. Wspiera finansowo szkołę, 

sołectwo, lokalny zespół sportowy, zespół taneczny „Sanowiślaczki” oraz wspólnotę 

parafialną. Stowarzyszenie utrzymuje w dobrej kulturze rolnej i pielęgnuje wiejskie 

pastwiska. Niezwykle istotną dziedziną działalności Stowarzyszenia jest prowadzenie od 

września 2011 roku Punktu Przedszkolnego „Jasia i Małgosi”, współfinansowanego przez 

Gminę Radomyśl nad Sanem, wpłaty rodziców, a także funduszami Stowarzyszenia. 

Przedszkole cieszy się w naszej gminie i również poza nią dużą renomą. Obecnie do punktu 

uczęszcza 25 dzieci nie tylko z Chwałowic, ale również z miejscowości ościennych. Opieką 

przedszkolną przez czternaście lat działalności punktu objętych zostało 196 dzieci. 

Stowarzyszenie liczy obecnie 48 członków i prężnie działa na rzecz rozwoju wsi. Skupia 

w swych szeregach osoby aktywne i chętne do działania i współpracy na rzecz wspólnoty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0598371C-3231-4D43-886C-5CC815684CC3. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0598371C-3231-4D43-886C-5CC815684CC3. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LI/462/2024 RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


